ПРОТОКОЛ №2

заседания ППЛ учителей математики и информатики от 17.01.2022

Членов ППЛ : 20 учителей, присутствовали: 13 учителей:

Фоминых Н.И.  руководитель ППЛ, учитель математики;

Тур В.А.  учитель информатики;

Сальникова В.П.  учитель математики;

Панасюк В.П.  учитель математики и информатики;

Литвиненко Т.В.  учитель математики;

Дубинина Т.В. - учитель математики;

Тараненко Г.Р. - учитель математики;

Герасимова А.Р. - учитель математики;

Шубина Е.Н. - учитель математики и информатики;

Хаматнурова А.А. - учитель математики и информатики;

Шуплецов И.Г.  учитель информатики;

Калантыренко Г.И. - учитель математики;

  Червинская М.В.                     -  заместитель директора по УВР, учитель   математики.

Председатель, секретарь Фоминых Н.И.., руководитель ППЛ.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ  результатов ВОШ ( школьный и муниципальный этап)

2. Анализ полугодовой контрольной работы

3. Формы проведения промежуточной аттестации во 2-4, 5-8, 10 классах в 2021-

2022 учебном году. Составление демоверсий  работ для проведения

промежуточной аттестации в 2021-2022 учебном году

5. Организация работы по формированию и оценке функциональной грамотности

учащихся

6. УМК на 2022-2023 учебный год (в том числе для формирования функциональной

грамотности).

СЛУШАЛИ:

1. Фоминых Н.И.., учителя математики, которая провела анализ результатов

школьного и муниципального этапа олимпиады школьников, анализ результатов

полугодовых контрольных работ, представила документы (локальный акт «СТШ» о

проведении промежуточной аттестации).

2. Дубинину Т.В., которая представила презентацию материала по теме

«Функциональная грамотность учащихся». Организация работы по формированию

функциональной грамотности учащихся.

Заслушав информацию докладчиков, обсудив поднимаемые вопросы, единогласно

РЕШИЛИ:

1. Педагогам усилить работу по подготовке к Всероссийской олимпиаде школьников,

участвовать в олимпиадах, входящих в перечень олимпиад МО, отметить подготовку

учащихся Герасимовой А.Р.

2. Отметить стабильную работу учителей математики  при подготовке к полугодовой

работе по математике

3. Утвердить список учебников математики и информатики для работы в 2022-23 уч.году,

согласно приложению 1

4. Педагогам задания по функциональной грамотности включать в процесс урока,

включить в промежуточную аттестацию, используя материалы банка заданий:

http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/.

5. Назначить ответственных за составление демоверсий итоговых работ и итоговых

работ, приложение 2

Председатель, секретарь                                                                                  Фоминых Н.И.

http://skiv.instrao.ru/bank-zadaniy/

Приложение 1

Автор/авторский коллектив Наименование учебника

Класс

Наименование

издателя(ей)

учебника

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С.и др.
Математика (в 2 частях)

5
АО «Издательство

Просвещение»

Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,

Чесноков А.С.и др.
Математика (в 2 частях)

6
АО «Издательство

Просвещение»

Мордкович А.Г. Алгебра  (в 2 частях)
7

ООО "ИОЦ

МНЕМОЗИНА"

Ю.Н. Макарычев, Н.Г.

Миндюк, К.И. Нешков и др./

Под ред. С.А. Теляковского

Алгебра.
7

АО «Издательство

"Просвещение"

Мордкович А.Г. Алгебра  ( в 2 частях)
8

ООО "ИОЦ

МНЕМОЗИНА"

Ю.Н. Макарычев, Н.Г.
Миндюк, К.И. Нешков, С.Б.

Суворова; под ред. С.А.

Теляковского

Алгебра.

8
АО «Издательство

"Просвещение"

Мордкович А.Г., Семенов П.В. Алгебра  (в 2 частях)
9

ИОЦ

«МНЕМОЗИНА»

Ю.Н. Макарычев, Н.Г.

Миндюк, К.И. Нешков и др./

Под ред. С.А. Теляковского

Алгебра
9

АО «Издательство

"Просвещение"

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,
Кадомцев С.Б. и др.

Геометрия
7 - 9

АО «Издательство
"Просвещение"

Атанасян Л.С., Бутузов В.Ф.,

Кадомцев С.Б. и др.
Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

Геометрия (базовый и углубленный уровни)

10 -

11
АО «Издательство

"Просвещение"

Ч.1.: Мордкович А.Г., Семенов

П.В.; Ч.2.: Мордкович А.Г. и

др., под ред. Мордковича А.Г.

Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

Алгебра и начала математического анализа

(базовый и углублённый уровни) (в 2 частях)

10
ООО «ИОЦ

МНЕМОЗИНА»

Ч.1.: Мордкович А.Г., Семенов

П.В.; Ч.2.: Мордкович А.Г. и

др., под ред. Мордковича А.Г.

Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

Алгебра и начала математического анализа

(базовый и углублённый уровни) (в 2 частях)

11
ООО «ИОЦ

МНЕМОЗИНА»

Колягин Ю.М., Ткачёва М.В.,

Фёдорова Н.Е.и др.
Математика: алгебра и начала

математического анализа, геометрия.

Алгебра и начала математического анализа
(базовый и углубленный уровни)

11
АО «Издательство

"Просвещение"

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика
5

ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика
6

ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика  7 ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика
8

ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Босова Л.Л., Босова А.Ю. Информатика
9

ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,

Шеина Т.Ю.
Информатика (базовый уровень)

10
ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Семакин И.Г., Хеннер Е.К.,

Шеина Т.Ю.
Информатика (базовый уровень)

11
ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Поляков К.Ю., Еремин Е.А. Информатика (базовый и углублённый

уровни) в 2 частях
11

ООО "БИНОМ.

Лаборатория знаний"

Приложение 2

Ответственные за составление демоверсий  итоговых работ и итоговых работ

параллель Ответственные

математика

Ответственные ,

информатика

примечание

4  Неустроева Е.А. Демоверсия  -

5 Сальникова В.П. Хаматнурова А.А. Демоверсия +

6 Герасимова А.Р. Хаматнурова А.А. Демоверсия +

7 Калантыренко Г.И. Тур В.А. Демоверсия +

8 Шнип Н.И. Тур В.А. Демоверсия +

10 Литвиненко Т.В. Шуплецов И.Г. Демоверсия +

Протокол №1 от «31» августа 2022 г.

Членов ППЛ:   20 учителей, присутствовали: 17 учителей:

 Герасимова Айсылу  Рифовна, учитель математики;

Голышева Оксана Юрьевна, учитель информатики; зам.директора

Дубинина Татьяна Викторовна, учитель математики;

Колпаков Александр Алексеевич, учитель информатики;

Литвиненко Тамара Васильевна, учитель математики;

Неустроева Евгения Анатольевна, учитель информатики

Панасюк Елена Викторовна, учитель математики;зам директора

Тараненко Галина Робертовна,  учитель математики;

Сальникова Валентина Павловна, учитель математики;

Червинская Мария Викторовна, учитель математики; зам директора

Червинский Олег Геннадьевич, учитель математики;

Шнип Наталья Ивановна, учитель математики;

Шубина Елена Николаевна, учитель математики и информатики;

Хрунык Ксения Андреевна учитель математики

Габдрахманова Венера Раушановна учитель математики

Шуплецов Иван Геннадьевич, учитель информатики

Фоминых Наталья Ивановна, учитель математики

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Рассмотрение плана работы ППЛ на 2022-2023 уч год

2. Рассмотрение и согласование рабочих программ на  2022-2023 учебный год;

3. Подготовка к проведению и последующей оценке ВПР;

4. Планирование работы по повышению математической грамотности на 2022-2023

учебный год;

1. О рассмотрении плана работы школьного методического объединения на

2022-2023 учебный год.

СЛУШАЛИ: Фоминых Н.И., учителя математики, руководителя ППЛ, представила

вниманию присутствующих план работы методического объединения учителей

математики, информатики на 2022 – 2023 учебный год. Были обсуждены методическая

тема и основные задачи, стоящие перед ППЛ в этом учебном году, повестки заседаний,

участие педагогов и обучающихся в конкурсах и олимпиадах различного уровня.

Фоминых Н.И.. высказала предложение принять представленный план работы за основу.

РЕШИЛИ: Принять план работы школьного методического объединения учителей

математики, информатики на 2022 -2023 учебный год за основу.

 2.  О рассмотрении и согласовании рабочих программ по предметам, внеурочной

деятельности на 2022-2023 учебный год.

СЛУШАЛИ:

1. Неустроеву Е.А. учителя  информатики,  выступила с рабочими программами по

информатике для 6, 7-9, 10-11 классов.

2. Сальникову В.П..,  выступила с рабочей программой для 5-х классов по математике,

в соответствии с обновленными ФГОС и требованиями Положения о рабочей программе,

которые предложила взять за основу учителям математики

3. Фоминых Н.И.учителя математики, выступила с рабочими программами по алгебре

для 7-9, геометрии 7-9 классов;

4. Литвиненко Т.В.., выступила с рабочими программами для 10-11 классов по алгебре

и геометрии.

Так же все педагоги представили программы внеурочных курсов по преподаваемым

предметам.

РЕШИЛИ: Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по

предметам математика, информатика, алгебра, геометрия ,программы внеурочной

деятельности на 2022-2023 учебный год, титульные листы больше не распечатываем,

оформляем все в электронном виде..

 3. О планирование работы по повышению математической грамотности на 2022-

2023 учебный год.

СЛУШАЛИ: Фоминых Н.И., учителя математики, предложила вниманию

присутствующих план работы по повышению математической грамотности обучающихся.

Предложила принять предложенный план за основу.

РЕШИЛИ: Принять план повышения математической грамотности на 2022-2023

учебный год за основу.

4.  Подготовка и проведение ВПР

СЛУШАЛИ: Червинскую М.В.., зам., представила вниманию присутствующих график

проведения ВПР в 2022-2023уч. году, критерии оценки, методические материалы.

Заслушав информацию докладчиков, обсудив поднимаемые вопросы, единогласно

РЕШИЛИ:

1. Принять план работы школьного методического объединения учителей математики,

информатики, физики на 2022 -2023 учебный год за основу.

2. Считать рассмотренными и согласованными рабочие программы по предметам

математика, информатика, программы внеурочной деятельности, на 2022-2023 учебный

год, о чем сделать отметку на титульных листах рабочих программ по предметам.

Срок: 31.08.2022.

3. Принять план повышения математической грамотности на 2022 -2023 учебный год

за основу в работе. Срок: в течение года.

4. Доработать и утвердить оценочные и методические материалы по преподаваемым

предметам до 06.09.2022.

Председатель                                                                                                    Н.И.Фоминых

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«СУРГУТСКАЯ ТЕХНОЛОГИЧЕСКАЯ ШКОЛА»

П Р И К А З

01.09.2022                           №СТШ-13-623/2

Сургут

Об организации наставничества

в 2022-2023 учебном году

В целях оказания методической помощи молодым специалистам в их

профессиональном становлении, в соответствии с Положением о наставничестве,

утверждённом приказом МБОУ «СТШ» от 25.01.2020 № СТШ -13-61/0

ПРИКАЗЫВАЮ:

 1.Назначить:

 О.В. Сафонову, учителя физической культуры, наставником Д.А. Кошкарова,

учителя физической культуры;

 Е.И. Камильжанову, учителя русского языка и литературы, наставником А.И.

Захаровой, учителя русского языка и литературы;

 И.В. Лебигу, учителя русского языка и литературы, наставником О.Р. Морковских,

учителя русского языка и литературы;

 А.Н. Патрушева, учителя физической культуры, наставником Т.Е. Гафиятуллина,

учителя физической культуры;

 В.В. Ильюкова, учителя технологии, наставником М.С. Иванова, учителя

технологии;

 А.В. Голеву, педагога-психолога, наставником Ю.Р. Гирфановой, педагога-

психолога;

 Н.И. Фоминых, учителя математики, наставником К.А. Хрунык, учителя

математики;

В.П. Сальникову, учителя математики, наставником В.Р. Габдрахмановой, учителя

математики;

О.В. Верещак, учителя-логопеда, наставником С.Ю. Алеевой, учителя-дефектолога;

 В.Г. Алборова, преподавателя-организатора ОБЖ, наставником П.М. Султанова,

учителя ОБЖ;

 О.Б. Строкатову, учителя начальных классов, наставником Е.В. Казаковой, учителя

начальных классов.

 2.Предоставить педагогам-наставникам индивидуальные планы работы с молодыми

специалистами на 2022-2023 учебный год методисту У.Ю. Романюк до 10.09.2022 г.

 3.Контроль исполнения приказа возложить на Червинскую М.В., заместителя

директора по учебно-воспитательной работе.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ

АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ИНФОРМАЦИОННО-МЕТОДИЧЕСКИЙ

ЦЕНТР»

(МАУ «Информационно-методический центр»)
ул. Декабристов, 16, г. Сургут,

Тюменская область, Ханты-Мансийский
автономный округ-Югра, 628416

Тел. (факс)52-56-57
E-mail: cro@admsurgut.ru

 от 14.03.2023 № ИМЦ-15-570/3

На №  от

Справка

Выдана Фоминых Наталье Ивановне, учителю математики МБОУ
«Сургутская технологическая школа», в том, что 16 февраля 2023 года в рамках

фестиваля-марафона мероприятий, направленных на формирование и оценку
функциональной грамотности, она провела стендовый урок по теме:

«Формирование функциональной грамотности на уроках геометрии в 7-9 классах».
Материалы выступления размещены на сайте городского сетевого

педагогического сообщества SurWiki на странице фестиваля-марафона

мероприятий, направленных на формирование и оценку функциональной
грамотности.

Директор

Подписано электронной подписью

Сертификат:
0630E50394BFB437F8163C0706009B6C
Владелец:
 Гончарова  Светлана Петровна
Действителен: 18.04.2022 с по 12.07.2023

С.П. Гончарова

Исполнитель:

Терешкина Антонина Петровна, методист

отдел сопровождения профессионального развития педагога

тел. 8 (3462) 52-56-70

14.03.2023

mailto:cro@admsurgut.ru

Всероссийский фестиваль
Педагогических идей

Диплом
Фоминых

Наталья Ивановна
  учитель математики

  МБОУ СОШ №13, г.Сургут

  награждается за представление своего педагогического опыта
  на Всеросcийском фестивале «Открытый урок»

Главный редактор
Издательского дома

«Первое сентября»
А. С. Соловейчик

№ 288-564-910 / ОУ-21
Москва, 21.03.2023 г.

Свидетельство о регистрации средства массовой информации
Эл № ФС77-69741 от 5 мая 2017 г.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org